
Amendement

Raadsvergadering d.d. 22 december 2022

Voorstel nr. 8, Vaststellen Herhuisvesting kantoren en herinrichting publieksruimte bibliotheek in Kulturhus

Naar aanleiding van de beraadslagingen over het voorstel “Bijdrage herhuisvesting kantoren bibliotheek 

Raalte dorp”.

Overwegende dat: 

- De bijdrage aan de herhuisvesting van de kantoren met € 279.000,- van de Gemeente Raalte een 

behoorlijke bijdrage is.

- De keuze voor scenario 2 suboptimaal is vanwege het nu maar gedeeltelijk vervangen van de vloer 

en het maar plaatsen van 1 glazen paneelwand.

- De bibliotheekorganisatie een voorkeur heeft voor scenario 1 waarbij de gehele vloer vervangen 

wordt en de plaatsing van een extra paneelwand.

- Er nog gesprekken gaande zijn over een derde geldstroom waarmee een extra bijdrage aan het 

project mogelijk beschikbaar komt

- De bibliotheek, , vanuit haar bredere maatschappelijke functie,  uit eigen middelen/vermogen voor 

een bedrag van ca € 45.000,-  al een aantal jaren programmatisch bijdraagt aan beleidsdoelen in het 

Sociaal Domein van de Gemeente Raalte.

Besluit:

Het raadsbesluit aan te vullen met een extra beslispunt 5 inhoudende:

Indien er sprake is van een extra bijdrage vanuit een derde geldstroom dan hoeft deze niet te worden 

verrekend met de bijdrage van de Gemeente Raalte indien deze wordt ingezet in het project om de gehele 

vloer te vervangen en mogelijk als 2e investering een extra paneelwand.

Frank Niens Dafne Holterman Dennis Melenhorst Martine Scholten Arie van der Wilt Niels Folgers

GB BB VVD CDA PvdA D66


